
                                                                  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Барановская средняя общеобразовательная школа» 

306840 Курская область, Горшеченский район, с. Бараново, 

ул.Лихачева, д.42. 

Тел. (47133) 3-37-49, 3-37-35. E-mail: gorshechen634@mail.ru 

ПРИКАЗ 

22.04.2024 года №  83 

 О создании Цента образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

В соответствии с планом мероприятий федерального проекта «Современная 

школа», национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства 

образования и науки Курской области № 1-1866 от 06.10.2023г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть центр «Точка роста» в МКОУ «Барановская СОШ» 

2. Назначить руководителем Центра естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» преподавателя-организатора ОБЖ Павлова 

Е.А. 

3. Утвердить положение о Центе образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

4. Утвердить перечень образовательных программ дополнительного 

образования, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической направленности: 

-программа дополнительного образования «Занимательная ботаника». 

5. Утвердить перечень образовательных программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленности: 

mailto:gorshechen634@mail.ru


- программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по физике»; 

-программа внеурочной деятельности «Химический анализ»; 

-программа внеурочной деятельности «Робототехника». 

6. Утвердить вышеуказанные образовательные программы не позднее 

25.08.2024г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы                                            М.В. Дунаева 

                           


